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چه عواملی ظریف را به استعفا واداشت؟
بهارنیوز: روزنامه گاردین نوشت: محمدجواد ظریف، چهره ی 
سرشناس اصاح طلبان ایران، اعام کرد که بر اساس 
دستور یک مقام ارشد، از سمت خود استعفا داده است.. 
او به عنوان معاون رییس جمهور در امور راهبردی از سمت 
خود کناره گیری کرده است. این اقدام، که ضربه ای جدی 
به دولت مسعود پزشکیان محسوب می شود پس از استیضاح 

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد رخ داد.
پشت پرده فشار ها به مسعود پزشکیان برای کنار گذاشتن 

محمد جواد ظریف
منتقدان سرسخت مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا، معتقدند 
که انتصاب محمد جواد ظریف به عنوان معاون رییس جمهور 
ناقض قانونی است که در سال ۲۰۲۲ به تصویب رسید؛ 
قانونی که افراد دارای ارتباط نزدیک با غرب را از عهده داری 
مناصب ارشد دولتی منع می کند. این موضوع، همراه با 
مسئله تابعیت فرزندان ظریف که به دوران حضور دیپلماتیک 
او در ایالات متحده بازمی گردد، فشار ها را بر او افزایش داد و 
موجب شد که وی مدت کوتاهی پس از پیوستن به دولت 

پزشکیان در مرداد ۲۰۲۴، تصمیم به استعفا بگیرد.
در همین حال، در روز شنبه، مجلس شورای اسامی ایران 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد را با ۱۸۲ رأی برکنار کرد. 
عبدالناصر همتی تنها شش ماه و دوازده روز در این سمت 
بود که این مدت به عنوان کوتاه ترین دوره وزارت در تاریخ 
جمهوری اسامی ایران پس از انقاب ۱۳۵۷ ثبت شده 
است. محمد جواد ظریف در توضیح دلایل استعفای خود 
اظهار داشت: »دیروز، به دعوت رییس قوه قضائیه با ایشان 
دیدار کردم. وی با اشاره به شرایط کشور، توصیه کرد که 
برای کاهش فشار ها بر دولت، به دانشگاه بازگردم. من نیز 

بافاصله پذیرفتم.« 
محمد جواد ظریف همچنین از نحوه برخورد با خود ابراز 
نارضایتی کرد و گفت: »در شش ماه گذشته، با مضحک ترین 
توهین ها، افترا ها و تهدید ها علیه خود و خانواده ام رو به رو 
شدم. حتی در درون دولت نیز تلخ ترین دوران ۴۰ سال 
خدمتم را تجربه کردم، اما به امید خدمت به مردم، تحمل 
کردم. من هرگز کسی نبوده ام که از مشکات و سختی ها 
در راه خدمت به این کشور گریخته باشم. در این ۴۰ سال، 
برای ایفای نقش کوچک خود در پیشبرد منافع ملت از پایان 
جنگ ایران و عراق تا نهایی کردن توافق هسته ای بسیاری 
از افترا ها و دروغ ها را تحمل کرده ام و با وجود همه اینها، 
سکوت کرده ام تا منافع کشور از سیل تحریف ها و کژگویی ها 
آسیبی نبیند.« او در پایان اظهار داشت: »امیدوارم که 
با کناره گیری من، بهانه ها برای جلوگیری از اراده مردم و 

موفقیت دولت از بین برود.«

       گوناگون
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اردوغان: اجازه تجزیه دوباره سوریه را نمی دهیم
به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک: رجب طیب اردوغان رییس جمهور ترکیه 
دوباره  پیش  سال  صد  مانند  سوریه  داد  نخواهیم  اجازه  که  کرد  تاکید  اظهاراتی  در 
تجزیه شود. اردوغان گفت: بزرگترین آرزوی ما ایجاد یک سوریه با ثبات و در برگیرنده 
همه جریان های جامعه است و در هر صورت ما در کنار این کشور خواهیم بود. وی 
افزود: هیچ کشوری نمی تواند از طریق برانگیختن اختافات در سوریه، امنیت خود را 

تامین کند.

ناشناس  -به شرط  رویترز  با  در گفتگو  روز دوشنبه  مقام کاخ سفید  یک  ایسنا:   
ماندن- از توقف کمک نظامی رییس جمهور آمریکا به اوکراین پس از درگیری اخیر وی 
با رئیس جمهور اوکراین خبر داد و گفت: »ترامپ به وضوح اعام کرده که بر صلح تمرکز 
باشند. ما کمک ها  این هدف متعهد  به  انتظار داریم که  از شرکای خود هم  ما  دارد. 
را متوقف و بازبینی می کنیم تا مطمئن شویم که در جهت یافتن یک راه حل مؤثر 

هستند.«

به گزارش بازار: پکن اعام کرد که از ۱۰ مارس تعرفه های اضافی بر برخی واردات 
از ایالات متحده اعمال خواهد کرد. این اقدام در واکنش به سیاست های تجاری آمریکا 
و به عنوان بخشی از جنگ تجاری جاری میان دو کشور صورت می گیرد. بر اساس این 
بیانیه، تعرفه های جدید شامل موارد زیر خواهد بود: %۱۵  تعرفه اضافی برمرغ، گندم، 
ذرت، پنبه و %۱۰  تعرفه اضافی برسورگوم )ذرت خوشه ای(، سویا، گوشت خوک و گوشت 

گاو، غذاهای دریایی، میوه ها و سبزیجات، محصولات لبنی.

پاسخ تلافی جویانه چین به تعرفه های آمریکا

ترامپ کمک نظامی به اوکراین را متوقف کرد

    عصر ایران: در حالی که آقای جهانگیر سخن گوی قوۀ 
قضاییه رسما و مشخصا اعام کردند » در پرونده فساد ارزی 
چای دبش دو وزیر  دولت آقای رییسی ) وزیران جهاد 
کشاورزی و صمت( به اتهام معاونت در در اخال در نظام 
اقتصادی ابتدا به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده بودند 
ولی حکم یکی )ساداتی نژاد/ جهاد کشاورزی( به دو سال 
و دیگری )فاطمی امین/ صمت( به یک سال کاهش یافته 
است« کیهان و صداوسیما بی اشاره به دو عضو کابینه قبل 
خود آن دولت را معرف و افشاگر این فساد معرفی می کنند. 
گزاره ای که منطقا نادرست است مگر این که در بدنه 

اتفاق افتاده بود و وزیر کشف و معرفی می کرد.
  بله نهایتا با دستور معاون اول رسیدگی شد اما آن دو مگر 
وزیر دولت قبل نبودند؟    محکومیت دو وزیر دولتی که 
با شعار مبارزه با فساد روی کار آمده بود طبعا برای هر 
ناظری شگفت آور است و به همین خاطر کیهان و صدا و 
سیما این خط تبلیغاتی را دنبال می کنند که اولا از سال 
۱۳9۸ شروع شده و ثانیا خود دولت آقای رییسی افشا و به 

دستگاه قضایی معرفی کرده است.
    بله از سال 9۸ شروع شده و در دولت روحانی. اما چقدر؟  
دو میلیون دلار واردات واقعی و برای واردات متعارف چای 
و از ۱۴۰۰ ناگهان شدت گرفته و به همین خاطر سراغ 
وزیران دولت روحانی نرفته اند. طبیعی است که با روند 
عادی شروع کردند و ناگهان منحرف شدند و کار به جایی 
رسید که بابت ۴۰ درصد ارز تحویلی کالایی دریافت نشده 
و تازه کالای وارداتی هم چای کنیایی درجه ۲ بوده با 
قیمت یک دلار که به اسم هندی درجه یک 6 تا ۱۴ دلار 
ادعا کردند و سر به ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار می زند 
و مبلغ ریالی آن ۳۰ هزار میارد تومان می شود که ۲۰ 
هزار میلیارد تومان اموال شناسایی شده و 9 هزار میلیارد 

تومان معوق است.
 مشروح پرونده و حکم را در خبرها می توانید بخوانید. 
این نوشته ناظر به تاش صدا و سیما و کیهان برای القای 
این است که خود دولت وقت افشا و برخورد کرد. منتها 
چند سؤال پیش می آید: منظور از دولت وزیران و هیأت 

دولت است یا شخص رییس دولت؟ اگر وزیران و هیأت 
دولت مرحوم رییسی طبعا شامل آن دو هم می شود. آن 
وقت یعنی آن دو نفر خودشان با خودشان برخورد کردند؟ 
یا ابتدا عزل شدند و بعدی ها برخورد کردند؟ در حالی 
که می دانیم درباره ساداتی نژاد صحبتی از عزل نبود و 
گفتند استعفا داده و به دنبال اعمال ماده ای بودند که با 
اجازه شخص رییس قوه قضاییه امکان بررسی مجدد میسر 
می شد و آقای محسنی اژه ای در گفت و گو با دانشجویان 
اعام کرد با این درخواست موافقت نکرده است. آن دیگری 
هم که با استیضاح کنار رفت و مجلس او را عزل کرد نه 

رییس جمهور.
   با این حساب منظور از دولت رییس جمهور سابق است 
که گفته بود: خود دولت پیش قدم شد و خود دولت 
شناسایی کرد و خود دولت پی گیری کرد و خود دولت 
افراد دست اندرکار را عزل و به دستگاه قضایی معرفی کرد 

یا دیگری؟
  اگر پای دو وزیر در میان نبود تعبیر »خود دولت« قابل 
قبول بود ولی وقتی دو عضو ارشد دولت محکوم شده اند 
چگونه این قول مرحوم را می توان تفسیر کرد؟     اگر 
منظور مرحوم رییسی از خود دولت خودش بوده یک حرف 

است و اگر وزیران یک حرف دیگر.
   ضمن این که سخنگوی دولت مرحوم رییسی صحبت 
از عزل وزیر جهاد کشاورزی به میان نیاورده و گفته بود: 
»آقای ساداتی نژاد استعفا دادند و اکنون نیز یکی از 
معاونان سابق ایشان سرپرست وزارتخانه است. آن چیزهایی 
که گفته می شود شایعه است و صحت ندارد  و نباید به 
آنها توجه کرد. دولت اکنون از کمک های ایشان استفاده 

می کند و در آینده نیز همکاری هایی خواهیم داشت.«
   خنده دار تر از کیهان صدا وسیماست که هیچ اشاره ای 
به دو وزیر دولت قبل نمی کند و می گوید با همکاری 

دولت قبل برخورد شد!
   معنی و مفهوم آنچه کیهان و صدا و سیما به خورد ما 
می خواهند بدهند این است که دو وزیر خودشان فساد 

خودشان را افشا کردند بس که ضد فساد بودند!

  خالص سازی با طعم چای دبش
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کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
انجام خواهد شد و لازم است    www.setadiran.ir به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  درگاه سامانه 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  روز چهارشنبه تاریخ 1403/12/15 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت 18:00 روز چهارشنبه تاریخ 1403/12/22
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19:00 روز دوشنبه  تاریخ 1404/01/18

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:30 روز ی سه شنبه  تاریخ 1404/01/19 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

 آدرس: سیرجان- میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قرادادها  تلفن:   5077  4132 )034( 
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 41934 )021(

مدیریت ارتباطات شهرداری  سیرجان دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 خرید یکدستگاه خودروی خط کشی سه کاره

        شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی 
) شرح مختصر: خرید یک دستگاه خودروی خط کشی سه کاره (

2  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 0 0 3 0 0 5 6 7 4 0 0 0 1 2 0     به شماره 

403-06- EX-PF- 02  آگهی مزایده  عمومی شماره

     شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین )سهامی عام(

شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد؛

میزان 40 هزار متریک تن نرمه گندله سنگ آهن )±%10( 

 با عیار حداقل 65 درصد، را با ترم تحویل FOB بندرعباس
از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین 

اطلاع از سایر شرایط به وب سایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در صورت 

تمایل به شرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شرکت جهت دریافت پاکت ها با در دست داشتن 

معرفی نامه مکتوب به دفتر مرکزی این شرکت به آدرس: تهران، بلوار نلسون ماندلا، بلوار آرش 

غربی، پلاک 12، طبقه سوم، واحد بازاریابی و فروش مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت های 

پیشنهادی باید حداکثر تا ساعت 11 روز دوشنبه مورخ 1403/12/20 تحویل دبیرخانه شرکت 

معدنی و صنعتی گهرزمین به آدرس مذکور )طبقه پنجم( گردد. 

گشایش پاکت ها در ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1403/12/20 انجام خواهد شد

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن  09120449168

 واحد بازاریابی و فروش بخش صادرات تماس حاصل فرمائید.

 www.goharzamin.com وبسایت: 
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کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
انجام خواهد شد و لازم است    www.setadiran.ir به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  درگاه سامانه 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  روز چهارشنبه تاریخ 1403/12/15 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد تجدید مناقصهتا ساعت 18:00روز چهارشنبه تاریخ 1403/12/22
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19:00 روز دوشنبه  تاریخ 1404/01/18

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:00 روز سه شنبه  تاریخ 1404/01/19 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

 آدرس: سیرجان- خیابان شریعتی، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قرادادها  تلفن:   5077  4132 )034( 
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 41934 )021(

مدیریت ارتباطات شهرداری  سیرجان دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  انجام عملیات تنظیف و رفت و روب معابر 
عملیات شستشو،جمع آوری زباله، جمع آوری پسماندهای ساختمانی ، لایروبی انهار و کانال ها 

و لوله های هدایت آبهای سطحی در محدوده ناحیه 1 منطقه 2 شهرداری سیرجان
 شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی خدمات )شرح مختصر؛ انجام عملیات تنظیف 
و رفت و روب معابر ، عملیات شستشو، جمع آوری زباله، جمع آوری پسماندهای ساختمانی ، لایروبی 
انهار و کانال ها و لوله های هدایت آب های سطحی در محدوده ناحیه 1 منطقه 2 شهرداری سیرجان(

2  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 0 0 3 0 0 5 6 7 4 0 0 0 1 1 9 به شماره 

تابناک: نخستین تغییر کلیدی در کابینه پزشکیان رقم خورد و این تغییر، مسیر 
شنیده  اساس  بر  است.  کرده  هموار  دولت  اقتصادی  ساختار  در  را  تازه ای  تحولات 
را  مرکزی،  بانک  رییس کل  فرزین،  محمدرضا  آینده  ماه  سه  رییس جمهور طی  ها، 
به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد به مجلس معرفی خواهد کرد. در همین حال، 
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که عبدالناصر همتی نیز دوباره راهی خیابان میرداماد 

می شود و ریاست بانک مرکزی را برعهده خواهد گرفت.

گزینه های احتمالی وزارت اقتصاد و پست جدید همتی

به گزارش »تابناک« به نقل از فارس: اظهارات اخیر هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه، 
سفیر ترکیه را به وزارت امور خارجه ایران کشاند. محمود حیدری دستیار وزیر امور 
خارجه در دیدار حجابی کرلانقیچ سفیر جمهوری ترکیه در تهران، با اشاره به اظهارات 
اخیر هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه گفت: منافع مشترک دو  کشور و حساسیت 
شرایط منطقه اقتضا می کند از اظهارنظرهای ناصواب که می تواند منجر به بروز اختاف 

و تنش در روابط دوجانبه شود، پرهیز شود.

احضار سفیر ترکیه به وزارت امور خارجه


